

Инвестор			Форма по ОКУД		
Заказчик:	ООО "Дальневосточная энергостроя компания"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКТО		
Подрядчик:	ООО "РесурсЭнерго"	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКТО	20439353	
Стройка	Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск	(наименование, адрес)	по ОКТО	57070546	
Объект	Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск	(наименование)	Вид деятельности по ОКДП		
			Договор подряда (контракт)		
			номер	ЕП-54/26/ДЭСК	
			дата	17.04.2026г.	
			Вид операции		
			Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			26063007	30.06.2026	с 17.04.2026 по 30.06.2026

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета: Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от КТПН-166 (участок протяженностью 2,610 км)
Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряд): 3 881,40 тыс.руб.
Средства на оплату труда: 343,15 тыс.руб.
Сметная трудоемкость: 597,26 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел I.									
1	ГЭСНЗ-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноосточных железобетонных опор	шт	59	1	59			
421/пр_2020_п.58_пп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ(ЗТ)			Чел.-ч			29,854			15 905,02
1-100-25 Средний разряд работы 2,5			Чел.-ч	0,44	1,15	29,854	532,76		15 905,02
2 ЭМ									50 076,49
ОТм(ЗТм)			Чел.-ч			35,4			25 973,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	1 928,92		34 141,88
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,24	1,25	17,7	841,19		14 889,06
	91.15.01-001	Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	15,11		267,45
	91.15.03-014	Тракторы на пневмокопном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	885,15		15 667,16
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,24	1,25	17,7	626,22		11 084,09
	Итого прямые затраты						91 954,66		
	ФОТ						41 878,17		
	Пр/812-027 0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			43 134,52
	Пр/74-027 0	СП Линии электропередачи	%	60		60			25 126,90
	Всего по позиции						2 715,53		160 216,08
2	ГЭСНЗ-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки однострочных опор	шт	32	1	32			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9,2			4 901,39
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,25	1,15	9,2	532,76		4 901,39
	2 ЭМ								5 041,46
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			5,6			3 506,83
	91.15.01-001	Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,14	1,25	5,6	15,11		84,62
	91.15.03-014	Тракторы на пневмокопном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,14	1,25	5,6	885,15		4 956,84
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	5,6	626,22		3 506,83
	Итого прямые затраты								13 449,68
	ФОТ								8 408,22
	Пр/812-027 0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			8 660,47
	Пр/74-027 0	СП Линии электропередачи	%	60		60			5 044,93
	Всего по позиции						848,60		27 155,08
3	ГЭСНЗ-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	шт	12	1	12			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,14			2 205,63
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,3	1,15	4,14	532,76		2 205,63
	2 ЭМ								2 160,62
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			2,4			1 502,93
	91.15.01-001	Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,16	1,25	2,4	15,11		36,26
	91.15.03-014	Тракторы на пневмокопном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,16	1,25	2,4	885,15		2 124,36
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,25	2,4	626,22		1 502,93
	Итого прямые затраты								5 869,18
	ФОТ								3 708,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи								
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи								
	Всего по позиции								
4	ГЭСНЗ-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок	шт	32	1	32			
	одностоечных								
	421/пр_2020_п.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			29,808			17 621,60
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	0,81	1,15	29,808			17 621,60
	2 ЭМ								61 406,96
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			19,2			13 668,49
	91.04.01-031 Машинь бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		Маш.-ч	0,44	1,25	17,6	3 425,58		60 290,21
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,44	1,25	17,6	719,69		12 666,54
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,04	1,25	1,6	697,97		1 116,75
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,04	1,25	1,6	626,22		1 001,95
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								92 697,05
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			31 290,09
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			32 228,79
	Всего по позиции								
							4 490,62		143 699,89
5	ГЭСНЗ-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок	шт	6	1	6			
	одностоечных с подкосом								
	421/пр_2020_п.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			12,075			7 138,38
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	1,75	1,15	12,075	591,17		7 138,38
	2 ЭМ								28 674,02
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			14,175			9 549,66
	91.04.01-031 Машинь бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		Маш.-ч	0,96	1,25	7,2	3 425,58		24 664,18
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,96	1,25	7,2	719,69		5 181,77
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		Маш.-ч	0,84	1,25	6,3	561,70		3 538,71
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,84	1,25	6,3	626,22		3 945,19
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,09	1,25	0,675	697,97		471,13
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,09	1,25	0,675	626,22		422,70
	Итого прямые затраты								
	ФОТ								45 362,06
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			16 688,04
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			17 188,68
	Всего по позиции								
							12 093,93		10 012,82
6	ГЭСНЗ-04-040-01	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт	86	1	86			72 563,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			125,603			68 677,21
	1-100-28 Средний разряд работы 2,8		Чел.-ч	1,27	1,15	125,603		546,78	68 677,21
	2 ЭМ								25 635,87
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			44,075			27 600,65
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		Маш.-ч	0,35	1,25	37,625		561,70	21 133,96
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,35	1,25	37,625		626,22	23 561,53
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,06	1,25	6,45		697,97	4 501,91
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,06	1,25	6,45		626,22	4 039,12
	Итого прямые затраты								121 913,73
	ФОТ								96 277,86
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			99 166,20
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			57 766,72
	Всего по позиции							3 242,40	278 846,65
7	ГЭСНЗ3-04-040-02	Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры	шт	86	1	86			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			14,835			7 972,77
	1-100-26 Средний разряд работы 2,6		Чел.-ч	0,15	1,15	14,835		537,43	7 972,77
	2 ЭМ								4 977,11
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			8,6			5 385,50
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		Маш.-ч	0,07	1,25	7,525		561,70	4 226,79
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,07	1,25	7,525		626,22	4 712,31
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01	1,25	1,075		697,97	750,32
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01	1,25	1,075		626,22	673,19
	Итого прямые затраты								18 335,38
	ФОТ								13 358,27
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			13 759,02
	Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			8 014,96
	Всего по позиции							466,39	40 109,36
8	ГЭСНЗ3-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с тросами без приставок: одностропенных	шт	32	1	32			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			112,608			64 991,71
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		Чел.-ч	3,06	1,15	112,608		577,15	64 991,71
	2 ЭМ								98 480,35
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			34,8			24 334,84
	91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		Маш.-ч	0,68	1,25	27,2		3 425,58	93 175,78
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,68	1,25	27,2		719,69	19 575,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	7,6	697,97	5 304,57		
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	1,25	7,6	626,22	4 759,27		
	Итого прямые затраты						187 806,90		
8.1	ДЭСЖ Ж/Б опоры 10 м	шт			32	10 303,77	329 720,64		
	ФОТ						89 326,55		
	Пр/812-027 0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103		92 006,35		
	Пр/774-027 0 СИ Линии электропередачи	%	60		60		53 595,93		
	Всего по позиции						20 722,81		
9	ГЭСНЗ-04-003-04 Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38; 6-10 кВ без приставок: одностоечных	шт	3	1	3				
	421/пр_2020_п.58_ш.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			15,6975		9 059,81		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	4,55	1,15	15,6975	577,15	9 059,81		
	1-100-33 Средний разряд работы 3.3	чел.-ч					9 853,48		
	2 ЗМ						2 573,70		
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,7125		9 120,61		
	91.04.01-031 Машина бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,71	1,25	2,6625	3 425,58			
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,71	1,25	2,6625	719,69	1 916,17		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,25	1,05	697,97	732,87		
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28	1,25	1,05	626,22	657,53		
	Итого прямые затраты						21 486,99		
9.1	ДЭСЖ Гайка М16 оцинк. (кг)	кг			0,1332	266,62	35,51		
9.2	ТСИ Опора ж/б СВ 110-5	шт			3	13 171,53	39 514,59		
9.3	ДЭСЖ Колпачок для штыревых изоляторов КТ-10/КТ-22	шт			6	10,56	63,36		
9.4	ТСИ Изолятор штыревой стеклянный ПС 10Е штыревой стеклянный линейный	шт			6	783,08	4 698,48		
	ФОТ						11 633,51		
	Пр/812-027 0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103		11 982,52		
	Пр/774-027 0 СИ Линии электропередачи	%	60		60		6 980,11		
	Всего по позиции						28 253,85		
10	ГЭСНЗ-04-003-02 Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт	12	1	12				
	421/пр_2020_п.58_ш.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			82,524		47 628,73		
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	5,98	1,15	82,524	577,15	47 628,73		
	1-100-33 Средний разряд работы 3.3	чел.-ч					86 401,74		
	2 ЗМ						21 029,88		
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч			30		82 213,92		
	91.04.01-031 Машина бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	1,6	1,25	24	3 425,58			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч	1,6	1,25	24	719,69		17 272,56	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,4	1,25	6	697,97		4 187,82	
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,4	1,25	6	626,22		3 757,32	
	Итого прямые затраты					155 060,35			
10.1	ДЭСК Ж/Б опоры 10 м	шт			24	10 303,77		247 290,48	
10.2	ТСИ Сопряжение СК	шт			2	1 524,25		3 048,50	
10.3	ТСИ Сопряжение к опоре СК	шт			11	634,99		6 984,89	
10.4	ДЭСК Гайка М16 оцинк. (кг)	кг			1,8648	217,80		406,15	
	ФОТ							68 658,61	
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103			70 718,37	
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи	%	60		60			41 195,17	
	Всего по позиции					43 725,33		524 703,91	
11	ГЭСНЗ-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов, с несколькими жилами при 30 опорах на км	км	2,61	1	2,61			
	421/пр_2020_п.58_ш.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6	Чел.-ч	34,9	1,15	104,75235	598,18		62 660,76	
	2 ЭМ	Чел.-ч			104,75235			62 660,76	
	ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч			23,979375			15 016,36	
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	Маш.-ч	3,24	1,25	10,5705	561,70		5 937,45	
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	3,24	1,25	10,5705	626,22		6 619,46	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,75	1,25	5,709375	697,97		3 984,97	
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	1,75	1,25	5,709375	626,22		3 575,32	
	91.15.03-014 Тракторы на пневмокопленном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	Маш.-ч	2,36	1,25	7,6995	883,15		6 815,21	
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	2,36	1,25	7,6995	626,22		4 821,58	
	Итого прямые затраты					94 414,75			
11.1	ТСИ Провод СИП 2 3*70+1*54,6	м			500	350,40		175 200,00	
11.2	ТСИ Провод СИП 2 3*50+1*54,6	м			1500	301,96		452 940,00	
11.3	ТСИ Провод СИП 2 3*35+1*54,6	м			210	226,72		47 611,20	
11.4	ТСИ Провод СИП 4 4*25 ГОСТ	м			580	141,93		82 319,40	
11.5	ТСИ Зажим Анкерный РА 1500 (35-70)	шт			68	332,81		22 631,08	
11.6	ТСИ Зажим анкерный РА-1500	шт			47	314,45		14 779,15	
11.7	ТСИ Зажим прокалывающий ответственный ДР 645М (16-120/6-35)	шт			323	109,04		35 219,92	
11.8	ТСИ Кронштейн анкерный СА 2000.1	шт			86	193,29		16 622,94	
11.9	ТСИ Лента монтажная F20.07 (50 м)	м			250	37,23		9 307,50	
11.10	ТСИ Лента монтажная С-20 20*50 Инсталл	м			6	31,16		186,96	
11.11	ТСИ Скреплы для ленты усиленные с зубьями NB 20 VS	шт			250	9,79		2 447,50	
11.12	ТСИ Скреплы для ленты усиленные (бугель) НС-20-Т	шт			6	9,83		58,98	
11.13	ТСИ Анкерный кронштейн СА 2000.1	шт			2	187,81		375,62	

Страница

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.14	ДЭСК Крошштейн анкерный CS 10/CA-1500		шт			29	146,83		4 258,07
11.15	ТСИ Анкерный зажим SM-158 (4х16-35) Инсталл		шт			25	129,23		3 230,75
11.16	ТСИ Гильза ГА 70-12		шт			8	36,08		288,64
	ФОТ								77 677,12
	Пр812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			80 007,43
	Пр774-027.0 СИ Линии электропередачи		%	60		60			46 606,27
	Всего по позиции						417 052,17		1 088 506,16
12	ГЭСН#08-02-144-05	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2	100 шт	3,23	1	3,23			
	421/пр_2020_п.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч			56,16324			34 383,14
	1 О(3Т)		чел.-ч			56,16324			34 383,14
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	15,12	1,15	56,16324	612,20		34 383,14
	Итого прямые затраты								34 383,14
12.1	421/пр_2020_п.75_шт.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2					597,97
	ФОТ								34 383,14
	Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			33 351,65
	Пр774-049.3 СИ Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			17 535,40
	Всего по позиции						26 584,57		85 868,16
	Итого по акту:								2 382 572,15
	Всего прямые затраты (справочно)								343 146,15
	в том числе:								389 445,73
	Оплата труда рабочих								150 141,99
	Эксплуатация машин								1 499 838,28
	Оплата труда машинистов (Отм)								3 095 606,21
	Материалы								308 763,01
	Строительные работы								389 445,73
	в том числе:								150 141,99
	оплата труда								472 672,17
	эксплуатация машин и механизмов								275 343,00
	оплата труда машинистов (Отм)								85 868,16
	материалы								34 383,14
	накладные расходы								597,97
	сметная прибыль								33 351,65
	Монтажные работы								17 535,40
	в том числе:								
	оплата труда								
	материалы								
	накладные расходы								
	сметная прибыль								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Всего Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно) НДС 22% ВСЕГО по акту справочно: Затраты труда рабочих Затраты труда машинистов								
						597,26009			3 181 474,37
						221,941875			493 288,14
									506 023,82
									292 878,40
									699 924,36
									3 881 398,73



Сделан Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности ООО "Ресурснабэнерго"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Аксенов О.Л.



Принят Директор северо-восточного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Лазарев В.Н.

Инвестор: _____
Заказчик: ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
Подрядчик: ООО "РесурснабЭнерго"
Стройка: Реконструкция ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск

организация, адрес, телефон, факс
организация, адрес, телефон, факс
организация, адрес, телефон, факс
наименование, адрес

Код	
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	20439353
по ОКПО	57070546
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	
дата	ЕП-54/26/ДЭСК
Вид операции	17.04.2026

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26063007	30.06.2026	17.04.2026	30.06.2026

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск	1	3 181 474,37	3 181 474,37	3 181 474,37
				Итого	3 181 474,37
				Сумма НДС	699 924,36
				Всего с учетом НДС	3 881 398,73

Заказчик: Директор северо-западного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"

должность

подпись

Лазарев В.Н.

расшифровка подписи

Подрядчик: Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "РесурснабЭнерго"

должность

подпись

Аксенов О.Л.

расшифровка подписи

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО
"Ресурсэнерго" Аксенов О.Д.

2026 года
Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

УТВЕРЖДАЮ:
Директор Северо-западного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергетическая компания"
Лавров В.И.

2026 года

Реквизиты приказа Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1)
Правиллами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г.
№ 1452

Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск
(наименование строички)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от КТПН-166 г.Лесозаводск

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсы	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	01.04.2026	

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

25. Приморский край
Приморский край

Сметная стоимость	3 881,40 тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	343,15 тыс.руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	150,14 тыс.руб.
строительных работ	3 095,61 тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	597,26 чел.час.
монтажных работ	85,87 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	221,94 чел.час.
оборудования	0,00 тыс.руб.		
прочих затрат	0,00 тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		

1	ГЭСН33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: однострочных железобетонных опор 421/пр_2020 г. № 58. Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт	59	1	59		
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,44	1,15	29,854	532,76	
		2 ЭМ	чел.-ч			29,854	50 076,49	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			35,4	25 973,15	
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	34 141,88	
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,24	1,25	17,7	14 889,06	
		91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	267,45	
		91.15.03-014 Тракторы на пневмокопном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,24	1,25	17,7	15 667,16	
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,24	1,25	17,7	11 084,09	
		Итого прямые затраты					91 954,66	
		ФОТ					41 878,17	
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103			43 134,52	
		Пр/774-027.0 СИ Линии электропередачи	%	60			25 126,90	
		Всего по позиции					2 715,53	160 216,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи			%	60					5 044,93
Всего по позиции						60			27 155,08
3	ГЭСНЗ-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор 421/пр_2020_л.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-25 Средний разряд работы 2,5 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т 91.15.03-014 Тракторы на пневмоколовом ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.) 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи Всего по позиции	шт	12	1	12			
			чел.-ч			4,14			2 205,63
			чел.-ч	0,3	1,15	4,14		532,76	2 205,63
			чел.-ч			2,4		2 160,62	1 502,93
			маш.-ч	0,16	1,25	2,4		15,11	36,26
			маш.-ч	0,16	1,25	2,4		885,15	2 124,36
			чел.-ч	0,16	1,25	2,4		626,22	1 502,93
									5 869,18
									3 708,56
			%	103		103			3 819,82
			%	60		60			2 225,14
								992,85	11 914,14
4	ГЭСНЗ-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных 421/пр_2020_л.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.04.01-031 Машина бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м 4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи Всего по позиции	шт	32	1	32			
			чел.-ч			29,808			17 621,60
			чел.-ч	0,81	1,15	29,808		591,17	17 621,60
			чел.-ч			19,2		13 668,49	60 290,21
			маш.-ч	0,44	1,25	17,6		3 425,58	12 666,54
			чел.-ч	0,44	1,25	17,6		719,69	1 116,75
			маш.-ч	0,04	1,25	1,6		697,97	1 001,95
			чел.-ч	0,04	1,25	1,6		626,22	92 697,05
									31 290,09
			%	103		103			32 228,79
			%	60		60			18 774,05
								4 490,62	143 699,89
5	ГЭСНЗ-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных с подкосом 421/пр_2020_л.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ)	шт	6	1	6			
			чел.-ч			12,075			7 138,38
			чел.-ч	1,75	1,15	12,075		591,17	7 138,38
			чел.-ч			14,175		28 674,02	9 549,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	91.04.01-031	Машина бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, трубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,96	1,25	7,2	3 425,58		24 664,18
	4-100-050	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,96	1,25	7,2	719,69		5 181,77
	91.06.06-011	Автогадуподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	0,84	1,25	6,3	561,70		3 538,71
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,84	1,25	6,3	626,22		3 945,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09	1,25	0,675	697,97		471,13
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09	1,25	0,675	626,22		422,70
	Итого прямые затраты						45 362,06		
	ФОТ						16 688,04		
	Пр/812-027-0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103	17 188,68		
	Пр/774-027-0 СП Линии электропередачи		%	60		60	10 012,82		
	Всего по позиции						12 093,93		72 563,56
6	ГЭСНЗ-04-040-01	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт	86	1	86			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			125,603			68 677,21
	1	ОТ(ЗП)							68 677,21
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	1,27	1,15	125,603	546,78		25 635,87
	2	ЗМ							27 600,65
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			44,075			21 133,96
	91.06.06-011	Автогадуподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	0,35	1,25	37,625	561,70		23 561,53
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,35	1,25	37,625	626,22		4 501,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	6,45	697,97		4 039,12
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	6,45	626,22		121 913,73
	Итого прямые затраты								96 277,86
	ФОТ								99 166,20
	Пр/812-027-0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			57 766,72
	Пр/774-027-0 СП Линии электропередачи		%	60		60			
	Всего по позиции						3 242,40		278 846,65
7	ГЭСНЗ-04-040-02	Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры	шт	86	1	86			
	421/пр_2020_п.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч			14,835			7 972,77
	1	ОТ(ЗП)							7 972,77
	1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	0,15	1,15	14,835	537,43		4 977,11
	2	ЗМ							5 385,50
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			8,6			4 226,79
	91.06.06-011	Автогадуподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	0,07	1,25	7,525	561,70		4 712,31
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	7,525	626,22		750,32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	1,075	697,97		673,19
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	1,075	626,22		18 335,38
	Итого прямые затраты								13 358,27
	ФОТ								13 799,02
	Пр/812-027-0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи		%	60					8 014,96
	Всего по позиции					60			40 109,36
8	ГЭСН33-04-003-01 421/пр_2020_п.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	32	1	32			
	1-100-33 Средний разряд работ 3,3	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	3,06	1,15	112,608	577,15		64 991,71
	2 ЗМ		чел.-ч			112,608			64 991,71
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			34,8			24 334,84
	91.04.01-031 Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, трубина бурения до 5 м		маш.-ч	0,68	1,25	27,2	3 425,58		93 175,78
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,68	1,25	27,2	719,69		19 575,57
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,19	1,25	7,6	697,97		5 304,57
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19	1,25	7,6	626,22		4 759,27
	Итого прямые затраты								187 806,90
8.1	Ж/б опоры 10 м		шт	32			10 303,77		329 720,64
	ФОТ		%	103		103			89 326,55
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	60		60			92 006,35
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи		%						53 595,93
	Всего по позиции						20 722,81		663 129,82
9	ГЭСН33-04-003-04 421/пр_2020_п.58_шт.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38; 6-10 кВ без приставок: одностоечных	шт	3	1	3			
	1-100-33 Средний разряд работ 3,3	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	4,55	1,15	15,6975	577,15		9 059,81
	2 ЗМ		чел.-ч			15,6975			9 059,81
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			3,7125			2 573,70
	91.04.01-031 Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, трубина бурения до 5 м		маш.-ч	0,71	1,25	2,6625	3 425,58		9 120,61
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,71	1,25	2,6625	719,69		1 916,17
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,28	1,25	1,05	697,97		732,87
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,28	1,25	1,05	626,22		657,53
	Итого прямые затраты								21 486,99
9.1	Гайка М16 оцинк. (кг)		кг			0,1332	266,62		35,51
9.2	Опора ж/б СВ 110-5		шт			3	13 171,53		39 514,59
9.3	Колпачок для штыревых изоляторов КП-10/КП-22		шт			6	10,56		63,36
9.4	Изолятор штыревой стеклянный ШС 10Е штыревой стеклянный линейный		шт			6	783,08		4 698,48
	ФОТ		%	103		103			11 633,51
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	60		60			11 982,52
	Пр/74-027.0 СП Линии электропередачи		%						6 980,11
	Всего по позиции						28 253,85		84 761,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10	ГЭСНЗ-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: однострочных с одним подкосом	шт	12	1	12			
	421/пр_2020_л.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч	82,524					47 628,73
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	5,98	1,15	82,524			47 628,73
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч			577,15			86 401,74
	2 ЭМ		чел.-ч			21 029,88			82 213,92
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			30			21 029,88
	91.04.01-031 Машины бурально-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		маш.-ч	1,6	1,25	24	3 425,58		82 213,92
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	1,6	1,25	24	719,69		17 272,56
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,4	1,25	6	697,97		4 187,82
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,4	1,25	6	626,22		3 757,32
	Итого прямые затраты					6			155 060,35
10.1	Ж/б опоры 10 м		шт	24			10 303,77		247 290,48
10.2	Сопряжение СК		шт	2			1 524,25		3 048,50
10.3	Сопряжение к опоре СК		шт	11			634,99		6 984,89
10.4	Гайка М16 оцинк. (кг)		кг	1,8648			217,80		406,15
	ФОТ								68 658,61
	Пр/812-027-0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			70 718,37
	Пр/774-027-0 СИП Линии электропередачи		%	60		60			41 195,17
	Всего по позиции						43 725,33		524 703,91
11	ГЭСНЗ-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов, с несколькими жилами при 30 опорах на км	км	2,61	1	2,61			
	421/пр_2020_л.58_шт.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч	104,75235					62 660,76
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	34,9	1,15	104,75235	598,18		62 660,76
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч						16 737,63
	2 ЭМ		чел.-ч			23,97975			15 016,36
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			10,5705	561,70		5 997,45
	91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		маш.-ч	3,24	1,25	10,5705	626,22		6 619,46
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,75	1,25	5,709375	697,97		3 984,97
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	1,75	1,25	5,709375	626,22		3 575,32
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч	2,36	1,25	7,6995	885,15		6 815,21
	91.15.03-014 Тракторы на пневмоколенном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)		чел.-ч	2,36	1,25	7,6995	626,22		4 821,58
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч						
	Итого прямые затраты						94 414,75		175 200,00
11.1	Провод СИП 2 3*70+1*54,6		м	500			350,40		452 940,00
11.2	Провод СИП 2 3*50+1*54,6		м	1500			301,96		47 611,20
11.3	Провод СИП 2 3*35+1*54,6		м	210			141,93		82 319,40
11.4	Провод СИП 4 4*25 ГОСТ		шт	68			332,81		22 631,08
11.5	Зажим Анкерный РА 1500 (35-70)		шт	47			314,45		14 779,15
11.6	Зажим анкерный РА-1500		шт						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.7	Зажим прокатывающий ответвительный ЗР 645М (16-120/6-35)	шт	323				109,04		35 219,92
11.8	Кронштейн анкерный СА 2000.1	шт	86				193,29		16 622,94
11.9	Лента монтажная F20.07 (50 м)	м	250				37,23		9 307,50
11.10	Лента монтажная С-20 20*50 Инсталл	м	6				31,16		186,96
11.11	Скрепты для ленты усиленные с зубьями NB 20 VS	шт	250				9,79		2 447,50
11.12	Скрепты для ленты усиленные (бугель) НС-20-Г	шт	6				9,83		58,98
11.13	Анкерный кронштейн СА 2000.1	шт	2				187,81		375,62
11.14	Кронштейн анкерный CS 10/СА-1500	шт	29				146,83		4 258,07
11.15	Анкерный зажим SM-158 (4х16-35) Инсталл	шт	25				129,23		3 230,75
11.16	Гильза ГА 70-12	шт	8				36,08		288,64
	ФОТ								77 677,12
	Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103						80 007,43
	Пр/774-027.0 СИ Линии электропередачи	%	60						46 606,27
	Всего по позиции						417 052,17		1 088 506,16
12	ГЭСНм08-02-144-05	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм ²	100 шт	3,23	1	3,23			
	421/пр_2020_п.58_ш.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч	56,16324						34 383,14
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч	15,12		1,15	56,16324	612,20		34 383,14
	1-100-38 Средний разряд работы 3.8								
	Итого прямые затраты								34 383,14
12.1	421/пр_2020_п.75_ш.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2			2			597,97
	ФОТ	%	97			97			34 383,14
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			33 351,65
	Пр/774-049.3 СИ Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			17 535,40
	Всего по позиции						26 584,57		85 868,16
Итого по смете:									
Всего прямые затраты (справочно)									
в том числе:									
Оплата труда рабочих									
Эксплуатация машин									
Оплата труда машинистов (ОТм)									
Материалы									
Строительные работы									
в том числе:									
оплата труда									
эксплуатация машин и механизмов									
оплата труда машинистов (ОТм)									
материалы									
накладные расходы									
сметная прибыль									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Монтажные работы								85 868,16
	в том числе:								
	оплата труда								34 383,14
	материалы								597,97
	накладные расходы								33 351,65
	сметная прибыль								17 535,40
	Всего								3 181 474,37
	Всего ФОТ (справочно)								493 288,14
	Всего накладные расходы (справочно)								506 023,82
	Всего сметная прибыль (справочно)								292 878,40
	НДС 22%								699 924,36
	ВСЕГО по смете								3 881 398,73
	справочно:								
	Затраты труда рабочих					597,26009			
	Затраты труда машинистов					221,941875			